ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /TTr-UBND        Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí trồng cây xanh, sửa chữa, tạo cảnh

quan khuôn viên các Trường học trên địa bàn huyện Bình Sơn

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

 Trong những năm qua, Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Bình

Sơn đã tập trung các nguồn lực để thực hiện Chương trình kiên cố hóa trường

lớp học. Được sự hỗ trợ và đầu tư của UBND tỉnh đối với huyện Bình Sơn, góp

phần vào việc tăng cường cơ sở vật chất tại các Trường học, cơ bản đáp ứng nhu

cầu dạy và học theo Chương trình giáo dục phổ thông mới năm 2018.

 Tuy nhiên, hầu hết các trường học trên địa bàn huyện Bình Sơn các hạng

mục cây xanh, sân trường chưa được chú trọng, một số trường học đã có sân

trường, tường rào nhưng đã hư hỏng, xuống cấp, không có khuôn viên cây xanh,

không đảm bảo môi trường xanh sạch đẹp và tạo bóng mát cho các em học sinh.

UBND huyện Bình Sơn nhận thấy việc trồng cây xanh, sửa chữa, tạo cảnh

quan khuôn viên các Trường học trên địa bàn huyện Bình Sơn là hết sức cần

thiết, nhằm tạo diện mạo mới khang trang, xanh sạch đẹp cho các trường học,

phục vụ tốt hơn cho việc dạy và học. Tuy nhiên, vì nguồn ngân sách huyện còn

hạn hẹp nên chưa thực hiện được.

Nay UBND huyện Bình Sơn kính đề nghị Sở Tài chính quan tâm tạo điều

kiện hỗ trợ kinh phí để UBND huyện Bình Sơn thực hiện trồng cây xanh, sửa

chữa, tạo cảnh quan khuôn viên các Trường học trên địa bàn huyện Bình Sơn,

với nội dung sau:

 1. Nội dung thực hiện: Trồng cây xanh, sửa chữa, tạo cảnh quan khuôn

viên các Trường học trên địa bàn huyện Bình Sơn.

2. Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ là: 10 tỷ đồng (Mười tỷ đồng).

3. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh hỗ trợ.

 4. Quy mô thực hiện: Cải tạo, sửa chữa sân trường, tường rào, cổng ngỏ,

trồng cây xanh tại các trường học.

5. Địa điểm thực hiện: Các trường học trên địa bàn huyện Bình Sơn.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

UBND huyện Bình Sơn kính trình Sở Tài chính quan tâm, xem xét./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính-KH huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu VT.

Võ Văn Đồng

		2021-11-24T10:50:26+0700

		2021-11-24T11:11:03+0700

		2021-11-24T11:11:03+0700

		2021-11-24T11:11:03+0700

		2021-11-24T11:11:03+0700